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FÖRENINGSHISTORIK 
 
Föreningen bildades den 16 juni 1944 vid ett möte i Logen Thors lokaler i Skövde. Initiativtagare var 
Anna Karlsson (1895 - 1975). Hon hade många uppdrag i styrelser och nämnder, bl. a i 
stadsfullmäktige och socialvårdsbyrån och hon var den första kvinnliga nämndemannen i Skövde. 
 
Ett fyrtiotal personer samlades och samtliga tecknade medlemskap. Medlemsavgiften fastställdes till 
2 kronor per år. Vald till ordförande blev Frans Thid, sekreterare Anders Bergström och kassör C.A. 
Gudmundsson. Under de första åren varierade möteslokalerna. Man höll till i Logen Thor, Konsum, 
Studiegården och hos enskilda medlemmar. Större möten hölls i Helenaskolans aula.  
 
År 1963 fick man en fast föreningslokal vid Badhusgatan och 1969 flyttade man till Gamla 
Borgmästargården vid Prinsgatan. De nuvarande lokalerna vid Skolgatan togs i bruk 1983. 
 
Medlemsantalet ökade varje år och vid årets slut 1955 hade föreningen 307 medlemmar. 1959 var 
antalet medlemmar 521 och 1993 var det 806. Vid årets slut 2008 registrerar vi 1055 medlemmar. 
 
Föreningens ordförande under 70 år har varit: 
 
Frans Ludvig Thid 1944-1951  Oskar Engström 1951-1955 
Algot Ousbäck 1955-1966  Nils Snygg  1966-1968 
Jöns Åkerberg 1968-1976  Valdemar Bergman 1976-1981 
Yngve Lander 1981-1983  Claes Ahnell 1983-1987 
Olle Gustavsson 1987  Olle Jansson 1987-1988 
Folke R. Karlsson 1988-1992  Erik Andreasson 1992-1993 
Gösta Johansson 1994-2001  Bernt Hagberg 2002-2011 
Bengt Sjökvist 2012-2018  Christer Rönn 2018-  
 
Medlemsmöten 
En gång/månad utom sommarmånaderna träffas vi för föreningsinformation och trevlig samvaro i 
Frejasalen oftast fredag kl. 14.00. Under 2013 förändrades tidpunkten för våra medlemsmöten till 
torsdag kl. 16.00. 
 
 
 
 
Studieverksamhet 
 
Alltsedan de första studiecirklarna startade på hösten 1957, har denna verksamhet rönt stort intresse 
bland medlemmarna. Att läsa och diskutera i mindre grupper innebär även en social gemenskap, 
som är betydelsefull. Under tiden som studieverksamhet har förekommit har tiderna förändrats. 
Studierna har också genomgått förändringar i form av att nya ämnen har tillkommit och andra har 
fallit ifrån. Läsecirklarna har alltid haft många deltagare och vissa cirklar avslutas med en resa till 
landskapet man läst om. Matlagning, kakbakning, träslöjd, lås-och krokar, släktforskning, 
akvarellmålning, dekoupage, skriv ditt liv, kräsne konsumenten, hälsosammare liv, bridge och data, 
bildhantering i dator är några av de cirklar som förekommit under åren. Under 2013 genomförde 
föreningen 41 cirklar med 1 092 studietimmar och med 323 deltagare. 
 



Kulturverksamhet 
 
Föreningen har under åren haft en omfattande kulturverksamhet med en nystartad filmverksamhet 
under 2012. Då har vi visat dokumentärer med olika innehåll, ofta efter önskemål från deltagarna vid 
föregående visning. Olika underhållningsprogram vid medlemsmöten och trivselaftnar, föreläsningar 
vid både öl- och vinprovning har gjort att vi under 2013 kunde redovisa 35 kulturprogram med 1 467 
deltagare.   
 
Friskvård 
 
År 1990 var friskvård en ny aktivitet i föreningen. En kommitté fick till uppgift att ordna utflykter i 
naturen. Friskvården har under åren utökats med boulespel, bowling, Qi-gong, seniordans, stavgång 
och cykelturer. På servicehuset Bagaren har gymnastik förekommit sedan 1986. Under 1970-talet 
och ett 20-tal år framåt anordnades eftermiddagsdans för en grupp intresserade medlemmar. Tips-
och bingopromenader startade i början av 1980-talet tillsammans med Skövde Nyheter och Korpen. 
Efter ett uppehåll i ett tio-tal år, startades på nytt tips-och bingopromenader i Skövde centrum. Fina 
vinster till vinnarna sponsrades av företagarna i centrum. 
 
Resor 
 
En omfattande reseverksamhet förekommer i vår förening med stort antal deltagare både på 
endagars- och flerdagarsresor. Föreningen har bl. a anordnat en resa till Paris och ett par resor till 
Berlin. Bohuslän, Värmland, Västmanland är län som vi besökt. Under 2014 startades en studiecirkel 
i läs- och res om och till Prag. Det är ett 20-tal medlemmar i den cirkeln. Målsättningen är en resa till 
Prag. 
 
Bingo- och lotteriverksamhet 
 
Inkomsterna av lotteriförsäljning är av stor betydelse för föreningens ekonomi. Lotter till förmån för 
Gysinge Folkhögskola men även bingolotter och ringlotter har sålts. Brickbingo startade i januari 
1986 i PRO:s lokaler och spelades varannan söndag. Efter några års uppehåll har denna aktivitet 
åter startats med bingospel en gång i månaden, numer på fredagar och i en paus serveras kaffe med 
hembakat, som är mycket uppskattat. Antalet spelare har hela tiden ökat. Det visar samtidigt hur 
viktig social verksamhet denna aktivitet utgör. 
 
Sygrupp 
 
Gruppen bildades i april 1960 och har arbetsträffar varannan vecka i PRO-gården. Syauktion, som 
hålls på hösten varje år, bidrar till föreningens verksamhet med betydande belopp. Under 2014 har 
gruppen ombildats så att stickning, virkning, brodering och andra handarbeten ingår i verksamheten. 
 
Trivselaftnar 
 
1997 startade föreningen Pub-verksamhet som senare kom att benämnas trivselafton. Varje år 
anordnades fyra trivselkvällar samt en gökafton med varierande underhållning och servering av god 
mat. Frågesport, lotteriförsäljning och trevlig samvaro vid borden bidrar till trivsel och god stämning. 
Sedan 1965 har föreningen haft sång- och musikgrupper. De har framträtt på ett antal platser, bl. a 
kommunens servicehus, föreningsmöten och även hos andra PRO-föreningar. Taubevännerna 
startade 1986 och fortsatte fram till 2005. Föreningens nuvarande sång- och musikgrupp ”Glada 
Toner” bildades 1998 med många sångare, men med endast en gitarrist. Gruppen har nu utökats 
med tre dragspelare och två gitarrister. 
Under 2013 avflyttade en gitarrist från orten och våra dragspelare slutade av åldersskäl att medverka 
i gruppen. Vi har dock lyckats hitta en ny dragspelare.   
 
Nytt för 2008 är ett Nostalgicafé då det spelas gamla skivor. Vi träffas, trivs och minns vår 
ungdomsmusik. 



 
Second hand 
 
En populär verksamhet, loppmarknad, startades omkring 1999 och hålls en eller två gånger per år. 
Vår second hand-kommitté har lyckats utveckla denna verksamhet till en givande verksamhet för 
hela föreningen. Behållningen blir ett gott tillskott till föreningens kassa.  
 
Medlemsblad 
 
2010 beslutade styrelsen att på försök starta utgivning av ett medlemsblad och tillsatte fyra personer 
som redaktionskommitté. Första numret kom ut samma år, men med ett varierat innehåll. Det fanns 
en förteckning över kommande aktiviteter, information om ansvariga för bl. a olika 
friskvårdsaktiviteter, dikter och recept. 
 
Medlemsbladet har allt efter tiden utvecklats till att tryckas i färg. Därefter har vi lyckats finansiera 
tryckningen via sponsring, som även innehållit medlemsförmåner. 
 
PRO-vetarna 
 
År 1965 tog distriktsstyrelsen initiativet till frågetävlingen ”Veteranvetarna”. Laget består av tre 
deltagare och en lagledare. Vår förening har under åren deltagit med varierat resultat. Hejarklackar 
med trevliga ramsor höjer stämningen och eggar lagen. 
Namnbyte har skett till” PRO-vetarna”. Laget under 2014 består av; Siv Carlsson, Yvonne Hedin-
Thyberg och Jan Karlsson. Lagledare är Sören Lindgren. 
Bilutflykt 
 
I juli 2014 startade vi en ny verksamhet, riktat till våra medlemmar som är 85 år och äldre. Vi gjorde 
en bilutflykt i raggarbilar och All Stars Cruisers ställde upp med åtta bilar. Resan gick till Lövfings 
Café i Hornborga. 
 
Öppet hus 
 
Under 2012 framkom det önskemål om att starta en verksamhet på helger, då många ensamma 
upplevde ensamheten som väldigt svår. Styrelsen beslutade att starta ett försök. En söndag i 
månaden anordnades en café-verksamhet och där kaffe och våfflor serverades. Till en början var 
intresset stort, men dalade allt efter som och den verksamheten har nu stannat av.  
 
Samorganisationen 
 
Inom Skövde kommun är sju PRO-föreningar verksamma. Norrmalm, Skultorp, Skövde, Tidan Södra 
Ryd, Timmersdala och Ulvåker-Stöpen. Samorganisationens uppgift är att tillvarata de anslutna 
föreningars gemensamma intressen. Samorganisationen har valda ombud till det kommunala 
pensionärsrådet, KPR. Rådet har fyra sammanträden per år, där vi får information om kommunens 
beslut, som rör de äldre i kommunen. Vi kan i KPR lämna förslag och synpunkter till kommunens 
representanter. 
Under nuvarande mandatperiod har vi varit representerade av Bengt Sjökvist, Skövde, Barbro 
Andersson, Tidan och Göte Johansson, Skultorp. 
 
Nuvarande styrelse 
 
Bengt Sjökvist, ordförande  Anita Lindgren, v ordförande, 
Sten Ljungström, sekreterare  Seija Väänänen, kassör 
Anita Lindgren, studieorganisatör          Laila Prim, ledamot 
Carin Sköld, ledamot   Lennart Strandh, ledamot 
 
Text: Bengt Sjökvist   


